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Temat wtorkowego III Dnia Otwartego Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości „Design krok po kroku” okazał
się strzałem w dziesiątkę. „Nie spodziewaliśmy się takiego entuzjazmu i zaangażowania” – zapewnia Iwona Heller-
Kubień z Zamku. Do uczestnictwa zgłosiło się 12 klas nie tylko z cieszyńskich szkół, ale również ze Skoczowa,
Bielska, Ustronia, Czechowic–Dziedzic. W sumie 350 uczniów szkół ponadgimnazjalnych poprzez zabawę i
współzawodnictwo poznało tajniki wzornictwa przemysłowego i pracy projektanta. Szukanie punktu równowagi na
balansującej belce, określanie chronologii i tendencji w modzie, kalkulacje matematyczne, zabawa z rzutami i
siatkami brył przestrzennych, to niektóre z zadań ścieżki dydaktycznej przygotowanej dla kreatywnych
uczestników.

Uczniowie prócz zwolnienia ze szkolnych lekcji, docenili możliwość obcowania z ciekawymi ludźmi i niepowtarzalną
atmosferą Zamku. Natomiast opiekunowie cieszyli się, że młodzież poznała znaczenie pracy w grupie i budowania
zespołu, który jest w stanie osiągnąć wyznaczony cel. 
Najlepiej ta sztuka udała się uczniom klasy III f z cieszyńskiego L.O. im. M. Kopernika. To oni znaleźli najciekawsze
zastosowania dla prozaicznej zapałki i najtrafniej opisali cechy przedmiotu ergonomicznego. Za zdobycie
pierwszego miejsca mogli wybrać jedną z nagród - pobyt w linowym parku przygody, seans kinowy lub
uczestnictwo w warsztatach ceramicznych na Zamku. Drugie miejsce przypadło III klasie Gimnazjum nr 4 ze
Skoczowa, a trzecie – klasie I a z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Skoczowie. 

Organizatorzy zdopingowani przez zapał uczestników planują już kolejne ciekawe wydarzenia i zapraszają w
najbliższym czasie na wystawę zdjęć z III Dni Otwartych. „Chcemy również śledzić, ilu z naszych młodych gości dzięki
sugestywnej zabawie przy wyborze studiów zdecyduje się na kierunki związane ze sztuką użytkową” – zapewnia
dyrektor Ewa Gołębiowska. 

Konkurs odbył się w ramach projektu  Śląska Sieć na Rzecz Wzornictwa, który  jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego
Funduszu Społecznego i budżet państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

       

     KRÓTKA FOTORELACJA

Wyniki konkursu:

W konkursie udział wzięło 12 grup/klas z 10 szkół. 5 klas z Cieszyna, 4 klasy ze Skoczowa, po jednej klasie z Bielska-
Białej, Czechowic-Dziedzic i Ustronia. 
W sumie w Dniu Otwartym udział wzięło ok. 350 uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

I Miejsce – Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika Cieszyn, klasa III F, opiekun - p. Aleksandra Trybuś, łączny
wynik:140 pkt  
Najlepsze wyniki w:
-  Krok nr 1 – Potrzeba, pomysł - badający myślenie abstrakcyjne (zadanie – w 10 minut wymyślić jak największą
liczbę zastosowań dla zapałki, w tej konkurencji organizatorom najbardziej podobały się odpowiedzi: tratwa i
drabina dla mrówek, płotek dla krasnoludków, sanki dla chomika)
- Krok nr 2 – Ergonomia - najlepszy czas w określeniu cech charakteryzujących bardzo dobre narzędzia pracy (10
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cech w 57 sekund) 

II Miejsce – Gimnazjum nr 4 Skoczów, klasa III, opiekun – p. Agata Tyrna, łączny wynik: 131,5 pkt
Najlepsze wyniki w:
- Krok 3 – Tendencje – prawidłowe określenie tendencji w modzie, właściwe przyporządkowanie nazw epok do stylu
ubiorów
- Krok 7 – Współpraca – zrównoważenie równoważni w rekordowym czasie: 1 minuta 4 sekundy
 
III Miejsce – Zespół Szkół Ogólnokształcących Skoczów, klasa I A, opiekun – p. Lucyna Jaronicka, łączny wynik: 123,5
pkt
Najlepsze  wyniki w:
-  Krok 4 – Kalkulacja – zadanie matematyczne – najlepszy czas i prawidłowe wszystkie trzy wyniki
- Krok 5 – Opakowanie – zabawa z rzutami, siatkami, wynik: 21,5 pkt na 22 punkty możliwe do zdobycia 

IV Miejsce – Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych Cieszyn, klasa II LE b, opiekun – p. Emilia Dudek, łączny
wynik: 122 pkt 

V Miejsce – Zespół Szkół Ogólnokształcących Skoczów, klasa I B, opiekun – p. Daria Śmieja-Piesecka, łączny wynik:
119 pkt

VI Miejsce – Zespół Liceów im. M.C. Skłodowskiej Czechowice-Dziedzice, klasa II A, opiekun – Grzegorz Tyroń, łączny
wynik: 116,5 pkt

VII Miejsce – Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych Cieszyn, klasa III O, opiekun - p. Aleksander Trombik, łączny
wynik: 115,5 pkt

VII Miejsce - Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych Cieszyn, klasa III T, opiekun - p. Blandyna Gwiazda, łączny
wynik: 115,5 pkt

VIII Miejsce – Gimnazjum nr 2 Cieszyn, klasa II A, opiekun – p. Anna Łoboda, łączny wynik: 110,5 pkt

IX Miejsce – I Prywatne LO Profilowane Artystycznie Bielsko-Biała, klasa II, opiekun – ks. Edward Toman, łączny
wynik: 109,5 pkt

X Miejsce – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, opiekun – Anna Rokosz, łączny wynik: 100 pkt

XI Miejsce – Liceum Profilowane Skoczów, klasa II, opiekun – Celina Podżorna, łączny wynik: 96 pkt
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